



کرملین بر «وضعیت فاجعه‌بار انسانی در نوار غزه» تأکید دارد و یوتین در صحبتی اظهار داشت که پاسخ نظامی اسرائیل به حمله تروریستی حماس نباید «به چنین پیامدهای وخیم برای مردم غیرنظامی منجر شود.»

۳۰ دسامبر

در دسامبر ۲۰۲۳، مقامات روسی نسبت به اظهارات یک وزیر جوان اسرائیلی ابراز نگرانی کردند. به نظر می‌رسد این اظهارات نشان‌دهنده این است که اسرائیل سلاح‌های هسته‌ای دارد و مایل به استفاده از آن است. وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: «به نظر می‌رسد که اسرائیل اعتراف کرده است که سلاح‌های هسته‌ای دارد و مایل به استفاده از آن است.» این موضوع «تعداد زیادی سؤال» ایجاد کرده است.

دسامبر

در پی حملات مشترک آمریکا و انگلیس به اهداف انصارالله در یمن، مقامات روسی خواستار تشکیل جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان ملل شدند. این فراخوان برای نشست اضطراری، نگرانی روسیه را در مورد تشدید خشونت و تعهد این کشور به قوانین بین‌المللی و جلوگیری از درگیری بیشتر نشان می‌دهد.

۱۱ ژانویه

روسیه اعلام کرد که در جریان سفر هیئتی از حماس به مسکو و او را تحت فشار قرار داده است. این بیانیه حاکی از مشارکت روسیه در تلاش برای تنش‌زدایی و آزادی افرادی است که در دست حماس اسیر هستند. این اقدام بر موضع روسیه در مورد اهمیت ملاحظات بشردوستانه در حل مناقشه تأکید می‌کند.

۱۹ ژانویه

روسیه سیمونا هالپرین، سفیر جدید اسرائیل در روسیه، را احضار کرد تا درباره اظهارات هالپرین در مصاحبه با روزنامه روسی توضیح دهد. این اظهارات از سوی مسکو غیرقابل قبول تلقی شد؛ زیرا گفته می‌شود رویکردهای سیاست خارجی روسیه و واقعیت‌های تاریخی، به ویژه در مورد حماس و هولوکاست، را تحریف می‌کند. این اقدام بر تیرگی روابط بین اسرائیل و روسیه، تحت تأثیر جنگ‌های جاری در اوکراین و غزه تأکید اثر مضاعفی می‌گذارد.

۵ فوریه

روسیه در جلسه‌ای در دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICC) استدلال کرد که اسرائیل باید تمام فعالیت‌های شهرک‌سازی در سرزمین‌های اشغالی را متوقف کند. این موضع بیانگر موضع روسیه در مورد عواقب حقوقی اشغال فلسطین توسط اسرائیل است که نشان‌دهنده حمایت روسیه از حقوق فلسطینیان و انتقاد این کشور از فعالیت‌های شهرک‌سازی اسرائیل است.

۲۱ فوریه

هالپرین، سفیر اسرائیل در روسیه از موضع روسیه در قبال حماس انتقاد کرد و روسیه را متهم کرد که به جای اسرائیل در کنار حماس ایستاده است. او به رفتار متضاد اخوان المسلمین و حماس اشاره کرد و خاطر نشان کرد که اعضای حماس در مسکو با «آغوش باز» و «فرش قرمز» استقبال می‌شوند؛ در حالی که روسیه متهم به کم‌اهمیت جلوه دادن هولوکاست است. وی هم‌چنین از موضع روسیه در قبال ایران و نیروهای نیابتی آن در منطقه انتقاد کرد و گفت: «روسیه اقدامات حماس، حزب‌الله و حوثی‌ها را که مانع آزادی کشتیرانی در کانال سوئز و دریای سرخ می‌شود، محکوم نمی‌کند.» هالپرین نسبت به موضع روسیه ابراز نگرانی کرد و اظهار داشت که اعتبار آن در اسرائیل و در میان روسی‌زبانان اسرائیل در حال از دست رفتن است.

۵ فوریه

مقامات اسرائیلی خواستار رویکرد متعادل‌تری از روسیه در مورد درگیری در غزه شدند. آن‌ها از مواضع حمایتی روسیه نسبت به فلسطین انتقاد کردند و بیان داشتند که تنش‌ها را شعله‌ور کرده و تغییر در روابط پس از حمله روسیه به اوکراین را برجسته کرده است. این موضع به عنوان انحراف از روابط نزدیک سابق بین اسرائیل و روسیه، که با منافع متقابل و اتحادهای استراتژیک مشخص می‌شد، تلقی می‌شود.

دسامبر

